In Christi nomine. Ego Pelagius Gunsalvi cognomino Boeiru facio kartam venditionis 
et firmitatis tibi Menendo Petri Bracarensi canonico de uno terreno quod habeo 
in civitate Bracara et istud terrenum iacet inter casale Menendi Bulfardi et casale 
Templensium fratrum do tibi atque concedo istud terrenum quomodo illud in presentia 
bonorum hominum tibi assignavi atque divisi et in super si ibi magis habeo magis 
tibi do atque concedo. Habeas itaque tu istud terrenum cum tota mea parte ipsius 
ficulnee pro VII solidis et duobus denariis quos mihi pro precio et pro rovora dedisti. 
Tantum mihi et tibi bene complacuit et de precio et de rovora non remansit in debito 
pro dare et habeas licentiam faciendi quodcumque volueris de illo omne perenum. 
Siquis vero venerit vel venero qui hoc factum meum infringere temptaverit quod 
ego pro tua parte tibi in concilio non potero auctorgare vel devindicare aut noluero 
aut tu in voce mea tunc partam tibi memoratum terrenum duplatum et in super 
quantum a te fuerit melioratum et in super C solidos probate monete. Facta karta 
IIItio kalendas September Era Mª CCª XXª VIIIª. Ego predictus Pelagius Gunsalvi tibi 
Menendo Petri Bracarensis ecclesie canonico hanc kartam propria manu robor + o. 
Petrus testis. Pelagius testis. Johanis testis. Menendus subdiaconus notuit.
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143. 1190.09
Pedro Cativo e seus filhos vendem a D. Martinho Formarigo e aos freires do Templo, que estavam sob 
o poder de D. Gualdim, uma casa fora dos muros do castelo de Tomar, num lugar chamado Várzea, 
que tem limite a norte com a rua da Corredoira263.
ANTT. Ordem de Cristo/ Convento de Tomar, liv. 234, 2.ª parte, fls. 31v-32r (cuja lição se segue); 
BNP. Fundo Geral, n.º 736, fls. 57v-58r

In Dei nomine hec est karta venditionis et firmitudinis quam iussimus facere ego 
Petrus Captivus una cum filiis meis vobis donno Martino Fromarici et omnibus 
fratribus Templi sub potestate domni magistri Gualdini de uma propria domo 
quam habuimus in castello Thomar extra murum in loco qui dicitur Varzena cuius 
isti sunt termini. In oriente Schachia. In occidente Suarius Abelia. In aquilone rua 
publica que vocatur Corredoira. In Affrica pa<r>te cum netro mozo. Vendimus vobis 
ipsam domum pro precio sic terminata sed non vendo vobis partem que ibi habet 
meus antenos, scilicet, de medietate de ipsa domo VI pars. Vendimus vobis ipsam 
domum pro precio quod de vobis accepimus, scilicet, IIII morabitinos quia tantum 
nobis et vobis placuit. Et de preci<o> apud vos nihil remansit in debitum. Igitur ab 
hac die habeatis vos ipsam domum et omnes vestri posesores. Sed siquis de nostris 
propinquis vel de extraneis venerint qui hoc nostrum factum infringere temptaverit 
quantum inquisierit tantum vobis in duplum componat et quantum fuerit melioratam 
et domino terre aliud tamen. Et si nos in concilio auctorizare noluerimus aut non 
potuerimus similiter componamus.
Facta carta mense september Era Mª CC XX VIIIº. Nos supranominati qui hanc 
karta facere iussimus coram ydoneis testibus roboramus et confirmamus et hac sig+ 
+ + + + +na facimus. Qui presentes fuerunt.
Suarius Abelia testis. Gonsalvus Garcia testis.
Suarius Alvares testis. Garcias notuit.
Et vendidit Menendo Goupelete Antenado de Petro Captivo ista sexta pa<r>te domino 
Martino de quanto ibi habet pro VI solidos. 
[fl. 32r] Suerius Abelia testis. Vincentius Martino testis.
Egeas Fernandi testis. Menendus Espada testis.